PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Касторенского района нового типа короновироса под председательством Главы Администрации Касторенского района А.А. Белокопытова
______________________________________________________________________

п. КАСТОРНОЕ

от 28.08.2020 г.                                                                                                      № 7

Председательствующий  - Белокопытов А.А.
Секретарь – Сулеин Н.В.
Члены комиссии:
Н.Ю. Голубева, Н.В. Утицких, С.В. Голобородко, Е.И. Зенин, А.И. Голощапов,                А.Н. Батраков.
Приглашенные: Главы муниципальных образований Касторенского района- Виниченко С.Л., Батраков П.И., И.о. Медведева Т.И., директор ОБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Касторенского района Курской области» -Пожидаева Н.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

-Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости новой короновирусной инфекции и внебольничными пневмониями на территории Касторенского района.

Доклад: Голобородко С.В.-  И.о. главного врача ОБУЗ «Касторенская ЦРБ».

- О мерах, принимаемых органами местного самоуправления и органами внутренних дел по контролю за соблюдением ограничений, установленных распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 года №60-рг.
Доклад: представитель ОМВД России по Касторенскому району
Главы М/О: Виниченко С.Л., Батраков П.И.,  И.о. Медведева Т.И.

-О переводе организаций социального обслуживания с круглосуточным пребыванием на работу в штатном режиме.
Доклад: директор ОБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Касторенского района Курской области» - Пожидаева Н.А.

-Об открытии с 1 сентября 2020 года в полном объеме образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Касторенского района
Доклад: И.о. начальника отдела образования Касторенского района Брусенцева М.В.
- О предложениях по сохранению (снятию) ограничительных мероприятий на территории  Касторенского района

Доклад:
Заместитель Главы Администрации Касторенского района Н.Ю. Голубева.

 СЛУШАЛИ:
Доклады:  Голубевой Н.Ю., Голобородко С.В., Зенина Е.И., Виниченко С.Л., Батракова П.И., Медведевой Т.И., Пожидаевой Н.А., Брусенцевой М.В.

РЕШИЛИ:

1. Главам муниципальных образований Касторенского района:

1.1. Организовать рейды по информированию населения на подведомственных территориях о продлении масочного режима на территории Касторенского района Курской области, а также совместно с ОМВД России по Касторенскому району обеспечить контроль за использованием гражданами медицинских защитных масок и других средств индивидуальной защиты в общественных местах и общественном транспорте.
Срок: до снятия ограничительных мероприятий.
1.2. Продолжить проведение мероприятий по санитарной обработке территорий поселений, общественных мест, детских игровых площадок, подъездов многоквартирных домов.
Срок: до 10 сентября 2020 года
1.3.           Разрешить проведение спортивных соревнований (мероприятий) на открытом воздухе (старше 14 лет) без ограничения количества участников.

 Срок: с 4 сентября 2020 г.
1.4.           Разрешить проведение спортивных соревнований (мероприятий) в закрытых помещениях (старше 14 лет) без присутствия зрителей.

Срок: с 4 сентября 2020 г.
1.5.           Разрешить проведение культурно-массовых мероприятий на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции и иных рекомендаций Федеральной службы Роспотребнадзора.

Срок: с 28 августа 2020 г.
2. Руководителям организаций социального обслуживания в Касторенском районе продолжать проведение противоэпидемических и профилактических мероприятий в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции в соответствии с приказом комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области от 26.08.2020 №320.

Срок: на период ограничительных мероприятий.
3. И.о. начальника управления образования (Брусенцева М.В.) возобновить в полном объеме деятельность образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, на территории Касторенского района.

Срок: с 01 сентября 2020 г.
3.1. Провести разъяснительную работу с родителями и детьми, об обязательном соблюдении ограничительных мер во время образовательного процесса.

Срок: на период ограничительных мероприятий.

Председательствующий                                                               А.А. Белокопытов

Секретарь                                                                                       Н.В. Сулеин